ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

3785/KH-UBND ngày 21/10/2021

của UBND tỉnh Kon Tum

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Công an huyện;

- Ban chỉ huy Quân sự huyện;

- Hội Chữ thập đỏ huyện;

- Điện lực Ngọc Hồi;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 3785/KH-UBND ngày 21/10/2021 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc huy động tối đa các lực lượng, phương tiện, tài sản của các cơ

quan, tổ chức, hộ gia đình và cá nhân để chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn

tỉnh Kon Tum (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, cảnh báo về tình hình cháy, nổ, tai nạn,

sự cố trên địa bàn để người dân biết và phòng tránh.

- Theo chức năng, nhiệm vụ chủ động triển khai thực hiện có hiệu quả Kế

hoạch số 3785/KH-UBND ngày 21/10/2021 của UBND tỉnh Kon Tum.

- Chủ động tham gia công tác chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ và khắc phục hậu

quả do cháy, nổ, tai nạn, sự cố gây ra; tổ chức điều tra, thống kê, đánh giá thiệt hại

theo đúng quy định, kịp thời báo cáo và đề xuất cơ quan cấp trên các biện pháp xử

lý, khắc phục.

- Thường xuyên kiểm tra, bảo dưỡng hệ thống các trụ nước chữa cháy trên

địa bàn; rà soát, đề xuất lắp đặt mới các trụ nước chữa cháy tại các khu vực dân cư,

khu đô thị, khu công nghiệp tiềm ẩn nguy cơ xảy ra cháy lớn.

- Tiến hành rà soát, kiện toàn, củng cố lực lượng Dân phòng đảm bảo về số

lượng và chất lượng, đủ khả năng thực hiện nhiệm vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu

hộ đối với các tai nạn, sự cố, cháy, nổ xảy ra trên địa bàn và tham gia chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ ở địa bàn khác khi có yêu cầu.

2. Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện: chủ trì, đề xuất, tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện bố trí kinh phí cho hoạt động phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ; trang bị phương tiện, thiết bị chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cần thiết, phù

hợp cho các lực lượng làm nhiệm vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ của các địa

phương; bố trí kinh phí để triển khai thực hiện đầu tư đối với các dự án thuộc lĩnh

2

vực phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ theo đúng quy định của Luật Đầu

tư công.

3. Điện lực Ngọc Hồi:

- Chỉ đạo các lực lượng liên quan triển khai các giải pháp nhằm đảm bảo an

toàn điện cho lực lượng tham gia chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ, người dân khu

vực xảy ra sự cố; khẩn trương khắc phục hậu quả, hạn chế thiệt hại do cháy, nổ, sự

cố, tai nạn gây ra.

- Đảm bảo nguồn điện phục vụ cho công tác chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

khi xảy ra cháy, nổ, sự cố, tai nạn.

4. Công an huyện:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện xây dựng Phương án, kế hoạch huy động tối đa các lực lượng, phương tiện,

tài sản của các cơ quan, tổ chức, hộ gia đình và cá nhân để chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ trên địa bàn huyện. Hoàn thành và gửi về UBND huyện (qua Văn phòng

HĐND và UBND huyện) trước ngày 30/10/2021.

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Phương án, kế hoạch

của huyện; tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức sơ kết, rút kinh nghiệm về

công tác chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn huyện và báo cáo kết quả thực

hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định (trước ngày 15/11 hằng năm).

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyêṇ;

- CVP, các PVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-10-21T16:42:53+0700

		2021-10-21T20:22:04-0700

		2021-10-21T20:22:04-0700

		2021-10-21T20:22:04-0700

		2021-10-21T20:22:04-0700